

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2018

z sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski

odbytej w dniu **30 lipca 2018 r.**

w Gminnym Ośrodku Kultury w Wysocku Wielkim

Ad I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad

O godzinie 15¹⁰ **Przewodniczący Rady Gminy Ostrów Wielkopolski** - Piotr Śniegowski dokonał otwarcia XXXVIII sesji Rady Gminy, po czym powitał przybyłych radnych, Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Panią Skarbnik, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych gości.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że na dzisiejszą sesję przybyło 13 radnych tak więc, jest quorum i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

/Stwierdzenie quorum stanowi zał. nr 1, listy obecności stanowią: zał. nr 2 - radnych; nr 3 - sołtysów; nr 4 – dyrektorów placówek oświatowych; nr 5 – gości zaproszonych/.

Po dokonaniu ww. czynności poinformował, że zgodnie z § 36 Statutu Gminy istnieje możliwość zgłaszania wniosków w sprawie zmiany porządku obrad przekazanego radnym wraz z materiałami sesyjnymi. W związku z tym zapytał, czy są takie wnioski.

Sekretarz Gminy – w imieniu Wójta Gminy złożył wniosek o zmianę w porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w punkcie IV podpunktu 13 dotyczącego projektu uchwały w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Ostrowskiego w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz podpunktu 14 dotyczącego projektu uchwały w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Ostrów Wielkopolski. Dodał, że ww. projekty były omawiane na komisjach.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady – zaproponował, aby zmiany przegłosować łącznie.

Nikt nie wniósł sprzeciwu, wobec czego przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanych zmian zgłoszonych przez Sekretarza Gminy w imieniu Wójta Gminy w porządku obrad.

O odbyło się głosowanie jawne – nad wnioskiem zgłoszonym przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wobec powyższego, od tego momentu Rada Gminy obradowała zgodnie ze zmienionym porządkiem obrad w brzmieniu:

- I. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
- II. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.
- III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 1. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018–2024.
 2. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok.
 3. Oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrów Wielkopolski oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
 4. Przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Franklinów w Gminie Ostrów Wielkopolski.
 5. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Gorzyce Wielkie w Gminie Ostrów Wielkopolski.
 6. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Karski (Stary Staw) w Gminie Ostrów Wielkopolski.
 7. Ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski.
 8. Przedłużenia istniejącej ulicy Nowa w miejscowości Zacharzew, Gmina Ostrów Wielkopolski.
 9. Nadania nazw ulic w miejscowości Lamki, Gmina Ostrów Wielkopolski.
 10. Nadania nazw ulic w miejscowości Lewków, Gmina Ostrów Wielkopolski.
 11. Powołania doraźnej Komisji Statutowej.
 12. Wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej.
 13. Wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Ostrowskiego w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
 14. Obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Ostrów Wielkopolski.
- V. Interpelacje i zapytania radnych.
- VI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
- VII. Wolne głosy i wnioski.
- VIII. Zakończenie i zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady – poinformował, że w ostatnim czasie odeszły dwie osoby, które są mocno związane ze samorządem naszej Gminy i na rzecz tego samorządu przez wiele lat pracowały. Pierwsza to jest pan Wiktor Krawczyk, który w latach 1990-1994 był Wiceprzewodniczącym Rady Gminy oraz przez ponad 20 lat pełnił funkcję sołtysa w miejscowości, w której się znajdujemy. Odszedł także pan Władysław Kubiak, wieloletni sołtys wsi Gorzyce Wielkie. Następnie poprosił o powstanie i uczczenie tych osób chwilą ciszy.

Następnie przystąpiono do realizacji punktu 2.

Ad II. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji

Przewodniczący Rady – poinformował, protokół z XXXVII sesji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski, która odbyła się w dniu 25 czerwca 2018 r. w GOK-u w Wysocku Wielkim czytał osobiście i został sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad. Protokół jest do wglądu podczas sesji oraz w biurze rady gminy. Ponadto dodał, że sprawozdanie z sesji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Urzędu Gminy.

W związku z powyższym wniósł o przyjęcie protokołu z ostatniej sesji bez czytania.

/Wniosek o przyjęcie protokołu stanowi zał. nr 6/.

Innych propozycji nie było.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Gminy bez czytania.

Odbyło się głosowanie jawne – nad protokołem z XXXVII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, czyli wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Rada przeszła do realizacji punktu III porządku obrad.

Ad III. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady – powiedział, że wszyscy radni otrzymali ww. sprawozdanie w materiałach i można było się z nim zapoznać. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do sprawozdania?

Brak dyskusji.

/Sprawozdanie stanowi zał. nr 7/.

Następnie Rada przeszła do realizacji punktu IV porządku obrad.

IV. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

1. Wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany wraz z materiałami na dzisiejszą sesję, był on przedmiotem obrad komisji, więc uznaje, że nie ma potrzeby, aby go przedstawiać. Następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Kłaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za przyjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/360/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrów Wielkopolski na lata 2018-2024 – stanowi załącznik Nr 8/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

2. Zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany wraz z materiałami na dzisiejszą sesję, natomiast wiadomo, że zostaną zgłoszone autopoprawki. Poprosił panią Skarbnik Gminy o ich przedstawienie w imieniu Wójta Gminy.

Skarbnik Gminy – w imieniu Wójta Gminy zgłosiła autopoprawki do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok. W załączniku Nr 3: Wysokość nakładów majątkowych – zmniejszyć plan wydatków na zadanie: „Borowiec – fundusz sołecki zagospodarowanie boiska sportowego wraz z nawierzchnią kortu ” o kwotę 14 748,85zł, Dział 926 rozdział 92601 §6050. Zwiększyć plan dla zadania „Borowiec – fundusz sołecki zakup kosiarki samobieżnej” o kwotę 1 129 zł, Dział 921 rozdział 92109 § 606. Wprowadzić nowe zadanie Dział 921, rozdział 92109 §6050 „Borowiec – fundusz sołecki plac zabaw wraz z ogrodzeniem i monitoringiem” o planie wydatków 13 619,85 zł. Załącznik Nr 6: środki wydzielone w ramach funduszu sołeckiego Gminy Ostrów Wielkopolski planuje się dokonać zmian w funduszu sołeckim dla miejscowości Borowiec. Opis zmian jak wyżej do załącznika Nr 3.

/Autopoprawki stanowią załącznik Nr 9/

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26 lipca 2018 r. omawiana uchwała łącznie z autopoprawkami uzyskała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Przewodniczący Rady – zaproponował, aby autopoprawki przegłosować łącznie, chyba, że ktoś zgłasza inny wniosek?

Nikt nie złożył wniosku.

Następnie przystąpiono do głosowania nad autopoprawkami do ww. uchwały.

O odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/361/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Ostrów Wielkopolski na 2018 rok – stanowi załącznik Nr 10/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

3. Oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrów Wielkopolski oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

Przewodniczący Rady – poinformował, że są przygotowane autopoprawki i poprosił o ich przedstawienie Sekretarza Gminy

Sekretarz Gminy – wyjaśnił, że we wykazie uchwał, które obowiązują została pominięta 1 uchwała z 1996 r. zmieniająca plan zagospodarowania terenu przy ul. Południowej we Wysocku Wielkim. W związku z tym zwiększyła się liczbowo o 1 liczba planów oraz doszedł ten konkretny plan, który był również ujmowany przez komisję, ale w spisie przez pomyłkę został pominięty. Dodał, że wszystkie plany, które były przed 1995 r. uchwalone nie są obowiązujące, gdyż ustawa, która weszła o planowaniu przestrzennym w 2003 r. miała zapis, że te plany z końcem roku 2003 tracą ważność. Dlatego w tym wykazie są wyłącznie plany późniejsze.

Przewodniczący Rady – zaproponował, aby precyzyjnie określić gdzie jest zmiana.

Sekretarz Gminy – oznajmił, że plan został umieszczony w załączniku w punkcie 2.4 na końcu wyliczanych planów. Natomiast w punkcie 2.4 gdzie jest mowa o liczbie zmienia się liczba planów o 1.

Przewodniczący Rady – doprecyzował, że w punkcie 2.4 zmieni się liczba na 32 a plan zostanie dopisany w spisie na końcu. Następnie poprosił o przedstawienie ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną bez autopoprawki.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że poprawka jest redakcyjna i nie ma potrzeby tym celu zwoływania komisji żeby zaopiniowała. Sądzi, że nie ma to wpływu na treść uchwały, jest to tylko uzupełnienie przeoczonych jednej z uchwał wcześniejszych która powinna się tam znaleźć. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji:

Następnie przystąpiono do głosowania nad autopoprawkami do ww. uchwały.

Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawkami zgłoszonymi przez Sekretarza Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawek. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/362/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrów Wielkopolski oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - stanowi załącznik Nr 11/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

4. Przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Franklinów w Gminie Ostrów Wielkopolski

Przewodniczący Rady – przekazał, że projekt jest radnym znany następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/363/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Franklinów w Gminie Ostrów Wielkopolski – stanowi załącznik Nr 12/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

5. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Gorzyce Wielkie w Gminie Ostrów Wielkopolski

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany w materiałach sesyjnych i jest radnym znany, po czym poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Kłaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/364/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Gorzyce Wielkie w Gminie Ostrów Wielkopolski – stanowi załącznik Nr 13/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

6. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Karski (Stary Staw) w Gminie Ostrów Wielkopolski

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany w materiałach sesyjnych. Następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/365/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Karski (Stary Staw) w Gminie Ostrów Wielkopolski - stanowi załącznik Nr 16/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

7. Ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt uchwały jest znany. Do tej uchwały mają być zgłoszone autopoprawki i poprosił Sekretarza Gminy o ich przedstawienie.

Sekretarz Gminy – poinformował, że poprawki dotyczą wyłącznie uzasadnienia. Wyjaśnił, że między tworzeniem uchwały a dniem dzisiejszym 2 sołectwa przedstawiły uchwały z zebrań wiejskich. W związku z tym 25 sołectw podjęło uchwały, 10 sołectw nie podjęło uchwał. Przypomniał, że zgodnie z art. 89 ustawy o samorządzie gminnym niepodjęcie uchwał jest również aprobatą przedłożonego dokumentu.

Przewodniczący Rady – patrząc na salę stwierdził, że uchwała wymaga szerszego wyjaśnienia, aby dobrze zostało zrozumiane to, co Rada podejmuje. Stwierdził, że skutek może być taki, że dojdzie do zmiany liczby w stosunku do tego co jest.

Sekretarz Gminy – wyjaśnił, że ci którzy mają zezwolenia mogą być pewni, że na taki okres jaki mają te zezwolenia funkcjonują normalnie. Natomiast jeżeli zezwolenia się skończą i będą ponownie występować to wtedy będzie analizowany stan ile zezwoleń jest i jakiego rodzaju. Jeżeli okaże się, że danych zezwoleń nie ma to po prostu ktoś nie otrzyma zezwolenia tak długo, aż sytuacja będzie sprzyjała przyznaniu. Następnie poinformował, że zostały wprowadzone dwa zapisy w ustawie, które mają dać małą dekoncentrację. Wyjaśnił, że jeżeli będzie więcej osób, którym zezwolenia wyjdą a pojawi się 1 miejsce na zezwolenie to dostanie w pierwszej kolejności ten, który ma mniej sklepów. Stwierdził, że jest to

uderzenie w duże sieci np. w Gminie Dino, bo będą na samym końcu. Z pozostałych wniosków zostanie ten, którego lokalizacja najmniej utrudni mieszkańcom. Jeżeli w danej miejscowości jest już kilka sklepów, to szanse na pozyskanie nowego zezwolenia wówczas będą niewielkie. Dodał, że to będzie dopiero w sytuacji kiedy byłby wyczerpany limit. W tej chwili w uchwale jest 195 zezwoleń a aktualnie jest niecałe 150 wydanych. Odparł, że limit jest spory i minimum 2-3 nie powinno być problemów, przy założeniu, że nikt nie traci zezwoleń.

Przewodniczący Rady – odparł, że zmienił się zakres tych zezwoleń.

Sekretarz Gminy - wyjaśnił, że dotychczas liczył się punkt. W danym punkcie mogły być trzy zezwolenia: piwo, wino, wódka. W tej chwili każde zezwolenie liczy się osobno. Poprzednio w uchwale było 150 punktów, to jeżeli w punkcie mogły być trzy zezwolenia to dawało liczbę 450 zezwoleń, tyle można było wydać w gminie. W tej chwili liczy się dosłownie każde zezwolenie. Jak ktoś ma trzy rodzaje działalności to liczy się jako trzy, osobno piwo, wino, wódka. Nie jest liczone jako 1 tylko jako 3.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że może się okazać, że tego zapasu za dużo nie ma.

Sekretarz Gminy – odparł, że spokojnie ci co prowadzą działalność i ci co zamierzają prowadzić mogą spać spokojnie. Niczym to nie grozi. Natomiast pozostałe wymogi odległości są dokładnie takie same jak były.

Przewodniczący Rady – oznajmił, że traktuje te wypowiedzi jako dyskusję. Następnie zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Radny Feliks Andrzejak – zapytał, czy stacje benzynowe też w to wchodzi?

Sekretarz Gminy – odpowiedział, że tak. Wszystkie punkty, cała gastronomia. Następnie wyjaśnił dlaczego było to przekazane sołectwom. Taki wymóg nałożył ustawodawca na każdą uchwałę, która z tego zakresu będzie podejmowana. Jeżeli Rada chciałaby ograniczyć sprzedaż alkoholu w porze nocnej to również wszystkie sołectwa będą musiały opiniować. Jeżeli Rada wyrazi zgodę jakiejś miejscowości na spożywanie alkoholu na placu lub innym obiekcie w miejscu publicznym, to również wszyscy muszą opiniować a nie tylko ta miejscowość. Odparł, że takie rozwiązanie przyjęto i niestety trzeba się do tego stosować.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że na tych zebraniach, które się odbyły trudno jest mieszkańcom zrozumieć, że tak naprawdę opiniują coś, co w zasadzie nie wiadomo w jakim stopniu ich dotknie. Wszystko zależy od tego, ilu wnioskodawców wystąpi o jaką ilość. Trudno w tej chwili ocenić jaki to będzie miało wpływ. Dodał, że też taka była dyskusja na wspólnym posiedzeniu komisji. Pojawiła się wątpliwość opiniowania tego przez sołectwa. Stwierdził, że taki jest wymóg ustawowy. O tyle dobrze, że jak nie było wydanej opinii to przyjmuje się, że są one pozytywne więc to nie blokuje podjęcia tej uchwały. Gdyby Rada nie podjęła tej uchwały to potem nie można byłoby wydać zezwoleń po wygaśnięciu tych obowiązujących. Następnie powiedział, że nie wie czy radni powinni być zainteresowani tym, żeby ułatwić ten dostęp. Jest to zupełnie inny temat. Być może to się zmieni z czasem. Patrząc na inne kraje to jest bardzo różnie i alkohol jest czasem dużo trudniej dostępny niż w naszym kraju. Dodał, że to nie ten poziom decydowania.

Radny Sylwester Klaskała – powiedział, że zebranie w Chruszczynach było burzliwe. Pomyślano, że już jest likwidowany ten punkt alkoholowy. Z perspektywy lat i doświadczenia, które posiada stwierdza, że walka z alkoholizmem na zasadzie likwidacji sklepów jest bez sensu. Ten kto pije i tak pił będzie. Odwrotna sytuacja nastąpi jeżeli punkty alkoholowe zamykać w dalszych odległościach. Spowoduje to, że ktoś na rowerze pojedzie do najbliższego punktu sprzedaży i będzie stanowił jeszcze większa zagrożenie niż to, że pójdzie pieszo z tego sklepu. Odparł, że taka jest brutalna prawda. Powiedział, że nie rozumie całkowicie sytuacji powrotu do stanu wojennego, gdzie alkohol był sprzedawany od 13tej i blokowanie go powyżej godziny 20-23. Stwierdził, że spowoduje to kwitnące meliny, które kiedyś były w terenie.

Wójt Gminy – oznajmił, że nie zgadza się z wypowiedzią radnego Klaskały. Analizując to, co powiedział pan Sekretarz do tej pory było 150 punktów, ale na 3 rodzaje alkoholu, czyli 450 zezwoleń. Dzisiaj następuje istotne ograniczenie, ponieważ zezwoleń, gdzie cały zakres alkoholu jest w sklepach można by wydać zaledwie 65, razem 195. Czyli jest to zmniejszane o ponad 50%. Wyjaśnił, że nie zgadza się z radnym dlatego też, bo są badania w skali świata. Cała Szwecja ma tyle punktów sprzedaży alkoholu co Ostrów Wielkopolski i nikomu to nie przeszkadza. Stwierdził, że zbyt łatwa dostępność powoduje rozszerzenie grona nadmiernie pijących osób. Kto chce to poszuka, ale czemu ma mieć tak łatwo. Na 35 miejscowości średnio mogą być niecałe 2 sklepy z danym rodzajem alkoholu. Są duże miejscowości gdzie sklepów jest kilka, a są też takie gdzie nie będzie ich wcale.

Przewodniczący Rady – powiedział, że oba głosy w tym temacie rozumie i mają swoją logikę. Stwierdził, że rada chyba musi iść w tym kierunku żeby ilość tych punktów zmniejszać. Dostęp jest bardzo łatwy do alkoholu. Wiadomo jak to wygląda ze sprzedażą alkoholu młodzieży i kupują go bez problemu. Następnie opowiedział, że kupując w jednym z dużych sklepów sieciowych zauważył, że alkohol kupuje młodzież z gimnazjum a czasem nawet młodszy. Przy kasie automatycznej nie ma obsługi i nikt tego nie kontroluje. Wiceprzewodniczący Rady kupując w Stanach Zjednoczonych alkohol nie sprzedano mu go, bo nie miał przy sobie dokumentu, który mógłby potwierdzić, że jest pełnoletni. Patrząc na osobę nie ma wątpliwości co do tego, ale są kraje gdzie sprawdza się każdego. Jest to kwestia standardów, które wypracowuje się latami.

Radny Janusz Borkowski – powiedział, że nie chcesz rozszerzać tej dyskusji specjalnie, ale każdy ogranicznik tworzy kolejną szarą strefę. Polak jest doskonały jeżeli chodzi o uzupełnienie tych braków w inny sposób. Szwedzi są mniej zaradni. Widział Szwedów na promie jak dotarli do strefy wolnościowej z alkoholem. Polacy kupowali po 1 butelce a oni po 10-15. Stwierdził, że ograniczniki nie zawsze są dobrym skutkiem. W kraju gdzie umiejętność tworzenia alkoholi jest powszechna każde ograniczenie będzie powodowało wzrost punktów niepożądanych, a przy okazji brak wpływu do budżetu. Akcyza na alkoholu jest olbrzymia.

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia komisji.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26 lipca 2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną.

Następnie przystąpiono do głosowania nad autopoprawką do ww. uchwały.

Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawką zgłoszoną przez Sekretarza Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawki. Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą autopoprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 12 radnych, 1 radnych wstrzymał się od głosu, 11 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/366/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski – stanowi załącznik Nr 15/

Następnie zwracając się do radnych zapytał, czy jest potrzeba ogłaszania w trakcie dzisiejszej sesji przerwę. Radni nie wyrazili takiej potrzeby.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

8. Przedłużenia istniejącej ulicy Nowa w miejscowości Zacharzew, Gmina Ostrów Wielkopolski

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany w materiałach sesyjnych. Następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Brak dyskusji.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/367/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie przedłużenia istniejącej ulicy Nowa w miejscowości Zacharzew, Gmina Ostrów Wielkopolski - stanowi załącznik Nr 16/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

9. Nadania nazw ulic w miejscowości Lamki, Gmina Ostrów Wielkopolski

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany w materiałach sesyjnych i jest radnym znany. Następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Klaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną. Dodał, że została zgłoszona autopoprawka polegająca na zmianie ulicy Kłosowej na ulicę Promykową.

Przewodniczący Rady – poprosił Sekretarza o wyjaśnienie autopoprawki.

Sekretarz Gminy – oznajmił, że rzeczywiście taka poprawka została zgłoszona. Zgodnie z wolą pani Sołtys. Przypomnił, że w uzasadnieniu jest wpisane Zalesie jako miejscowość i zostanie potraktowane odrębnie. Zostanie także rozpatrzona sprawa ul. Spokojnej, która w części ma numerację z Lamek a część z Zalesia. To ureguje sprawę w tym sołectwie. Dodał, że w Zalesiu jest 14 budynków mieszkalnych z czego nie wszystkie są zamieszkałe. Zostanie jeszcze rozpatrzona sprawa czy jest taka konieczność.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. Następnie powiedział, że jest to poważna sprawa. Wniosek w sołectwie przewijał się od wielu lat. Zawsze jest to temat kontrowersyjny, bo jest to zawirowanie dla mieszkańców. Wiąże się to z wymianą wielu dokumentów. Szczególnie trudny temat dla osób, które prowadzą działalność. Natomiast przy tak dużej miejscowości jak Lamki dostęp do mieszkańców był bardzo utrudniony. Już sami mieszkańcy nie orientowali się gdzie są nowe numery. Odparł, że jest to dobry krok w kierunku uporządkowania tej sytuacji. Sądzi, że w przyszłości bardzo pozytywnie zaowocuje to w przyszłości pomimo tego, że teraz będzie dla mieszkańców dużym utrudnieniem.

Sekretarz Gminy – poinformował, że na przyszłej sesji będzie uchwała. Gmina wystąpi do starosty o obniżenie przynajmniej opłat w wydziale komunikacji związanych z wprowadzonymi nazwami ulic. Albo o zmniejszenie opłaty lub o zniesienie całkowicie opłaty w związku z wprowadzeniem ulic. Nie wiadomo jaki będzie skutek.

Następnie przystąpiono do głosowania nad autopoprawką do ww. uchwały.

Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawką zgłoszoną przez Sekretarza Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawki. Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą autopoprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/368/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Lamki, Gmina Ostrów Wielkopolski - stanowi załącznik Nr 17/.

10. Nadania nazw ulic w miejscowości Lewków, Gmina Ostrów Wielkopolski

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany w materiałach sesyjnych. Następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Kłaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Głos zabrał:

Sekretarz Gminy – wyjaśnił, że Wojewoda ma 30 dni na zajęcie stanowiska, a żeby wystąpić do powiatu te ulice muszą funkcjonować w ewidencji. Dlatego nie można było tego połączyć w jednym czasie, bo byłaby mowa o ulicach, których tak naprawdę nie ma. Następnie odnosząc się do Lewkowa powiedział, że zaszła pilna konieczność. Powstaje tam za cmentarzem całe osiedle. Niektórzy ludzie będą oddawać budynki a nie ma ulic. Budynki musiałyby być sztucznie doczepione do istniejących ulic. W związku z tym jest propozycja nazw, które są powiązane z istniejącymi nazwami. Dodał, że są tam kompozytorzy i ten klimat nazw zostaje.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/369/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Lewków, Gmina Ostrów Wielkopolski - stanowi załącznik Nr 18/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

11. Powołania doraźnej Komisji Statutowej

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany w materiałach sesyjnych. Następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Kląskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną. Dodał, że do Komisji Statutowej zgłosiły się następujące osoby: Piotr Śniegowski, Maria Wojtczak, Sylwester Kląskała, Henryk Kwiecień, Ewa Mierzwicka.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. Następnie oznajmił, że gdyby ktoś jeszcze chciał brać udział w pracach tej Komisji to zachęca. Listę można uzupełnić. Poinformował, że głosowanie nad uchwałą i składem będzie jawne. Następnie wyjaśnił, że zmiany w statucie, które Komisja wprowadzi muszą zafunkcjonować od początku przyszłej kadencji. Zaczną obowiązywać od kolejnej kadencji, od pierwszej sesji, w związku ze zmianą przepisów dotyczących funkcjonowania rady. Dotyczą one wielu rzeczy. Najbardziej widoczne dla uczestników sesji będzie sam sposób głosowania. Głosowania będą imienne. Gdyby nie były zawarte odpowiednie przepisy to skomplikowałyby to przyszłej radzie prace. Jeżeli uda się ten statut zmienić jeszcze w obecnej kadencji to sądzi, że będzie to znaczne ułatwienie w pracach Rady. Dodał, że tematów jest więcej i można je znaleźć w publikacjach. Jest też obowiązek transmitowania obrad sesji i wiele innych kwestii, które trzeba uzupełnić. Przekazał, że obecny statut obowiązuje od 2003 roku. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji taka Komisja została powołana. Jednak wtedy praca nad nowym statutom byłaby „wyważaniem drzwi”, które były zupełnie zamknięte. Nikt statutów w poprzednich latach nie zmieniał. Ewentualnie były widoczne drobne potrzeby korekt. Pod koniec poprzedniej kadencji było wiadomo, że i tak większe zmiany nastąpią więc statut pozostał w takim brzmieniu jak funkcjonuje od wielu lat. Sądzi, że poza zmianami, które wynikają z przepisów może zostaną wypracowane inne rozwiązania, które będą wprowadzone do statutu. Odparł, że zadanie jest zdecydowanie łatwiejsze ze względu na wymuszoną potrzebę zmian przepisów. Jest też dużo wzorców nowego, które zostały opracowane i uwzględniają te wszystkie zmiany. Przede wszystkim wzorcowy statut opracowany jest przez WOKiS. Obecny statut, na którym Rada pracuje też został opracowany jako wzorcowy przez WOKiS. Sądzi, że Komisja mocno się na ty oprze. Jest to praca, którą należy wykonać i cieszy się z tego, że zgłosiło się pięciu radnych. Stwierdził, że jeżeli nikt inny nie zgłasza się do składu Komisji sądzi, że ten pięcioosobowy skład pozwoli na wypracowanie tego statutu w jak najkrótszym czasie. Na pewno Komisja będzie oczekiwała pomocy Pana Sekretarza oraz radcy prawnego. Następnie oznajmił, że głosując w sprawie przyjęcia tej uchwały jednocześnie Rada głosuje wpisany w §1 jej skład: Sylwester Kląskała, Piotr Śniegowski, Maria Wojtczak, Henryk Kwiecień, Ewa Mierzwicka.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/370/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej - stanowi załącznik Nr 19/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

12. Wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany w materiałach sesyjnych i jest znany. Oznajmił, że na wspólnym posiedzeniu Komisji oprócz dyskusji nad składem, także została podjęta dyskusja kogo Rada widziałaby sprawującego funkcję przewodniczącego tej Komisji. Przypomnił, że na komisji powiedział, że nie wyobraża sobie inaczej, aby kto inny był przewodniczącym tej komisji, jak radny, który ma największe doświadczenie w pracy Rady, czyli Sylwester Klaskała. Taka kandydatura została zgłoszona a radny zgodził się. Poprosił o formalne potwierdzenie zgody bycia przewodniczącym Komisji.

Radny Sylwester Klaskała – oznajmił, że wyraża zgodę. Natomiast poprzednia Komisja działała, ale nie uchwaliła nowego statutu.

Przewodniczący Rady – przypomniał, że wtedy Komisja czekała na pewne wzorce, nad którymi pracowały samorzady w innych gminach, ale do końca kadencji też te zmiany nie zostały podjęte i prace zostały wstrzymane. Następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/371/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie wyboru przewodniczącego doraźnej Komisji Statutowej - stanowi załącznik Nr 20/.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

13. Wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Ostrowskiego w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały został przekazany w materiałach sesyjnych i jest znany. Następnie wyjaśnił, że uchwała wynika z tego, że zmieniła się liczba radnych w Radzie Powiatu Ostrowskiego od przyszłej kadencji oraz z zapisów, które zmieniły się w ordynacji wyborczej. Sprowadza się to do tego, że gminy, które z wyliczenia będą mieli trzech lub więcej radnych należy podjąć próbę wydzielenia jako odrębne okręgi wyborcze. Dotyczy to dwóch gmin w Powiecie Ostrowskim. Taką sytuację ma Gmina Ostrów Wielkopolski i Gmina Nowe Skalmierzyce. Jeżeli chodzi o Gminę Ostrów Wielkopolski nie da się tego wykonać. Gmina Raszków musiałaby zostać dołączona do innego okręgu a z innych zapisów wynika, że okręg wyborczy musi posiadać ciągłość terytorialną. Gmina Raszków nie graniczy z żadną inną gminą w związku z tym nasz okręg pozostaje bez zmian. Natomiast zmiany dotyczą okręgu, w którym znajdowała się dotychczas Gmina Nowe Skalmierzyce. Gmina Nowe Skalmierzyce również osiągnęła pułap trzech radnych w związku z tym jest taka możliwość, aby ją wydzielić jako odrębny okręg. Co za tym idzie to Gmina Sieroszewice, która byłaby we wspólnym okręgu musi zostać przyłączona do innego okręgu. Gminy Ostrów Wielkopolski te zmiany nie dotyczą, poza tą ilością radnych globalnie w skali powiatu. Następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Kłaskała *Przewodniczący Komisji Budżetu* – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną, ale nie jednogłosem.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. Następnie powiedział, że na komisji padło pytanie, czy to nie może zostać po staremu. Wyjaśnił, że ze względu na rozstrzygnięcie komisarza wyborczego, który zwrócił się do powiatu o zmianę „po staremu” zostać nie mogło. Padła taka sugestia, żeby jedną gminę wydzielić jako odrębny okręg. W związku z tym nastąpiły zmiany granic innych okręgów. Zmiany dotyczą też samego Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, ale nie dotyczy Gminy Ostrów Wielkopolski w sposób bezpośredni. Sądzi, że największe zawirowanie to jest Gmina Sieroszewice, która wcześniej była z inną gminą w jednym okręgu. Uchwała została przez Radę Powiatu podjęta. Obecnie jest kwestia opinii Rady Gminy Ostrów Wielkopolski. W naszym okręgu i jednym z okręgów miejskich jest jeden mandat mniej. Zmieniła się liczba radnych ze względu na zmiany liczby ludności, które nastąpiły na terenie Powiatu Ostrowskiego. Wiadomo, że generalnie liczba ludności spada. Nie dotyczy to Gminy Ostrów Wielkopolski, gdzie akurat od poprzednich wyborów liczba ludności wzrosła. Z wyliczenia i algorytmów, z których oblicza się ilość radnych niestety dotknęło to też naszego okręgu wyborczego.

W dyskusji nikt inny nie zabrał głosu.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą.

O odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 10 radnych głosowało za podjęciem uchwały, 2 radnych głosowało przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została przyjęta.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/372/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Ostrowskiego w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym - stanowi załącznik Nr 21/.

Przewodniczący Rady – powiedział, że jak widać są to zapisy, które wzbudzają pewne kontrowersje. Są to skutki pewnych zmian w przepisach ustawowych, na które nie mamy wpływu. Przypomina to sytuację, która dotyczyła ustalania okręgów w Gminie Ostrów Wielkopolski i miejscowości Radziwiłłów, która z powodów formalnych i zapisów ustawowych musiała zostać dołączona do okręgu, w którym wcześniej nie funkcjonowała. Pewnie będzie to nieczytelna dla mieszkańców sytuacja. Tutaj pewnie będzie podobnie, ale nie mamy na to żadnego wpływu.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie:

14. Obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Ostrów Wielkopolski

Przewodniczący Rady – poinformował, że projekt tej uchwały jest znany i był przedstawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji. Następnie poprosił o przedstawienie opinii ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Radny Sylwester Klaskała Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 26.07.2018 r. omawiana uchwała uzyskała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.

W dyskusji głos zabrali:

Sekretarz Gminy – zgłosił formalną poprawkę polegającą na poprawieniu wyrazu w tytule oraz ze „stanowiący” na „stanowiących” oraz w §1 wyrazu „nieruchomości” na „nieruchomościach”. Dodał, że chodzi o większą ilość działek i formę mnogą. Jest to błąd, który nie wpływa na treść.

Następnie przystąpiono do głosowania nad autopoprawką do ww. uchwały.

Odbyło się głosowanie jawne – nad autopoprawką zgłoszoną przez Sekretarza Gminy.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za przyjęciem autopoprawki. Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. uchwałą wraz z przyjętą autopoprawką.

Odbyło się głosowanie jawne – nad ww. projektem uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że głosowało 13 radnych, 13 radnych głosowało za podjęciem uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/UCHWAŁA Nr XXXVIII/373/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 lipca 2018 r. w sprawie obciążenia służebnością przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Ostrów Wielkopolski – stanowi załącznik Nr 22/

Następnie Rada przeszła do realizacji V punktu obrad.

V. Interpelacje i zapytania radnych

Interpelacji ani zapytań nie zgłoszono.

Następnie Rada przeszła do realizacji VI punktu obrad.

Ad VI. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady – poinformował, że podczas sesji w dniu 25 czerwca 2018 r. nie zgłoszono interpelacji ani zapytań.

Rada przeszła do realizacji VII punktu obrad.

Ad VII. Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący Rady – otworzył punkt wolne głosy i wnioski. Następnie podał informacje na temat korespondencji, która wpłynęła do Rady Gminy w okresie od poprzedniej sesji i są to pisma z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie rozbudowy drogi krajowej nr 25 na odcinku Ostrów Wielkopolski – Kalisz – Konin oraz Apelu Rady Gminy w sprawie przebiegu drogi krajowej nr 25 przez m. Czekanów. Radni te pisma otrzymali wraz z materiałami więc nie będzie ich omawiał szerzej. Sądzi, że nie są one satysfakcjonujące dla wielu osób. Można się tylko zastanowić, co można zrobić dalej. Dodał, że oczywiście zapoznał się z tymi pismami. Kolejne pismo projekt uchwały Rady Powiatu Ostrowskiego w sprawie podziału Powiatu Ostrowskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w celu wydania opinii, stosowna uchwała została podjęta przed momentem. Kolejne pismo dotyczy również ww. tematu, w dokumentacji są przedstawione zmiany, które są konieczne zdaniem Krajowego biura Wyborczego w Kaliszu do wprowadzenia w podziale okręgów wyborczych na terenie Powiatu Ostrowskiego. Świeża korespondencja z Regionalnej Izby Obrachunkowej

powiadamiające o rozpoczęciu postępowania w odniesieniu do uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski na trwałą likwidację ogrzewania węglowego i zastąpienie go proekologicznymi systemami grzewczymi z powodu naruszenia przepisów prawa. Wpłynęło także pismo Administracji i Zarządzania Nieruchomościami REMAD. Dotyczy to wspólnoty mieszkaniowej w Daniszynie i sprawy udostępnienia i parkingu oraz przejazdu przez jedną z działek. Pismo kierowane jest do Wójta Gminy a Rada otrzymała je do wiadomości. Dodał, że jeżeli jest ktoś zainteresowany to pismo jest dostępne do wglądu na dzisiejszej sesji lub w biurze rady. Następnie poinformował o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na koniec kadencji, czyli niezależnie od tych składanych co roku. Przypomniał, że zgodnie z przepisami oświadczenie majątkowe składa się na 2 miesiące przed zakończeniem kadencji, zgodnie ze stanem na ten dzień. Ten dzień wypada dokładnie 17 września. Przypomniał, żeby tych oświadczeń nie składać wcześniej dlatego, że można je złożyć tylko w tym jednym dniu. Następnie powiedział, że ubolewa nad tym, że musiała być zwołana sesja w okresie wakacyjnym. Niestety pewne uchwały terminowe wynikają z przepisów prawa i w związku z tym nie wyjścia, aby tej sesji nie zwołać. Następnie tym, którzy wrócili z urlopów nie ma już czego życzyć, tylko zachęcać do wytężonej pracy. Tym, którzy są przed urlopem życzył dobrego wypoczynku i nabrania sił.

Radny Feliks Andrzejak – w dniu 30 czerwca odbył się Koncert Charytatywny w Szczurach, podczas którego były zbierane pieniądze na dzieci z Mazur – Jakub i z Gorzyc – Katarzyna. Podziękował wszystkim, a w szczególności władzom Gminy Wójtowi Piotrowi Kuroszczykowi za wsparcie finansowe, jak również Panu Przewodniczącemu i Wójtowi za objęcie patronatu honorowego. Podziękował także Dyrektorowi GOK-u, Biblioteki Publicznej, zarządowi stowarzyszenia Qultura21, radnym powiatowym. W szczególności dr Tomaszewskiej z Raszkowa gdyż jako osoba przyniosła 15 fantów na loterię. Podziękował także sołtysom z Gorzyc, Szczur i Mazur oraz paniom z Kół Gospodyń Wiejskich i Radom Sołeckim oraz zespołowi i dzieciom, które występowały. W ten sposób zostało zebranych 414 fantów. Podziękował, także rodzicom Jakuba, ponieważ jako rodzina zebrali 150 fantów, Gorzyce 91, Mazury 1, Szczury 130, Biniew 5, dr Tomaszewska 15, Pan Brajer 3, europoseł Grzyb 2, Pani Łybacka 15, senator Mikołajczyk 2. Podsumowując podziękował tym, którzy przyczynili się do tego, że ta impreza została tak zorganizowana. W sumie została zebrana kwota 12 400 zł, na co składa się 7500 zł z loterii fantowej, 4600 zł z puszek i 500 zł wpłata anonimowa na konto stowarzyszenia. Daje to po 6 200 zł na każde z obdarowanych dzieci.

Zastępca Wójta – powiedział, że zbliżają się dożynki 19 sierpnia we Wtórku. Sołtysi w tym tygodniu otrzymają plakaty oraz zaproszenia dla rad sołeckich. Będzie organizowana loteria w związku z tym według lat ubiegłych prosi, aby rady sołeczkie symbolicznie 50 zł przekazały Pani Walkowskiej z biura rady. Również jest apel do radnych o włączenie się w loterię fantową i zbiórkę fantów.

Przewodniczący Rady – powiedział, że nagroda główna jest atrakcyjna.

Zastępca Wójta – poinformował, że jest to nagroda specjalna Fiat Tipo.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy jest konieczna obecność w momencie losowania?

Wójt Gminy – odpowiedział, że będą dwie loterie. Jedna loteria tradycyjna, w której losy będą w kwocie 5 zł a organizatorem jej jest sołtys z radą sołecką i komitetem organizacyjnym dożynek. Druga loteria to nagroda specjalna. Tym nie zajmuje się sołtys ani radny w jednej osoby. Jest on tylko pomysłodawcą tej głównej nagrody, ale zajmuje się tym stowarzyszenie Kultura21. Jest to dość skomplikowana procedura. Losy muszą być drukowane w specjalnej drukarni. Losy na samochód kosztują 10 zł. Liczba losów jest ograniczona do 10 000. Wygrana jest dosyć prawdopodobna. Warunkiem zorganizowania loterii jest fakt, że stowarzyszenie uzbierane pieniądze przeznaczy na cele statutowe. Pan Dariusz Pryczak marzy o wyremontowaniu biblioteki we Wtórku. Regulamin jest publicznie dostępny a na losowaniu trzeba być obecnym, dlatego też została określona godzina losowania tj. około godziny 20:00. Następnie został odczytany program dożynek.

Dariusz Pryczak - Stowarzyszenie Kultura21 – odnosząc się do regulaminu powiedział, że losowanie nagrody głównej odbędzie się o godzinie 20⁰⁰. Rozprowadzane losy są losami indywidualnymi tylko i wyłącznie na loterię, o której jest teraz mowa. Los musi fizycznie znajdować się na loterii, bo z tym losiem trzeba udać się na scenę. Wszystko ma być transparentne i przejrzyste. Nie ma takiej możliwości, aby były jakiegokolwiek podejrzenia o nieprawidłowości. Wydrukowane losy są specjalnie zabezpieczone. Zabezpieczenie jest zdrapkowe. Sądzi, że pod tym kątem nie powinno być problemów. Losy rozprowadzane są w kilku punktach: Urząd Gminy, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Gorzycach Wielkich, Gminny Ośrodek Kultury, Salon Fiata w Ostrowie Wielkopolskim. Następnie poinformował, że jeżeli będzie zysk ze sprzedaży to część tych środków będzie przeznaczona na cele związane z kulturą. Jako stowarzyszenie zostali poproszeni o to, aby wspomóc gminę. Taka jest rola stowarzyszenia, które nie wchodzi w zakres spraw politycznych. Działa na zasadzie niwy kulturalnej i edukacyjnej. Wzajemna pomoc służy ku temu, aby sobie pomagać. Następnie odnosząc się do Festynu Charytatywnego w Szczurach powiedział, że jako Stowarzyszenie cieszy się, że mógł wziąć w tym udział. Cieszy się też z tego, że nie ważne ile kto kupił nagród a z tego, że osoby brały w tym udział. Najważniejsze jest to, że ludzie chcą sobie pomagać a ile kupią nagród to jest nieistotne. Ważne, że pomagamy. Nie chodzi o ilość tylko o jakość. Przekazał, że cały dzień na przyczepie stał z Edytą i wiele innych osób przy tym pracowało. Podziękował wszystkim za pomoc i chęć działania.

Wójt Gminy – zwracając się do Stowarzyszenia Kultura21 podziękował za to. Charytatywny Festyn w Szczurach odbył się już piąty raz. Radny Feliks Andrzejak go sobie wymyślił, ale jeżeli chodzi o pieniądze zawsze jest to skomplikowane. Nie można tak z kieszeni do kieszeni. Stwierdził, że Stowarzyszenie robi to bardzo dobrze, ma księgową i zawsze bezbłędnie się rozlicza. Była potrzeba żeby pozbierać środki na pompę insulinową i też się w to włączyło. Teraz włączyło się w nagrodę specjalną. Podziękował za pracę. Dodał, że Pan Dariusz Pryczak Jest dyrektorem Gminnej Biblioteki i radnym powiatowym. Przyjechał do Szczur na chwilę, a na przyczepie spędził 6 godzin wydając nagrody. Odparł,

że członkowie stowarzyszenia nie tylko umysłowo, ale i fizycznie potrafią pracować dla wspólnego dobra Gminy Ostrów Wielkopolski.

Z sali rozległy się brawa.

Przewodniczący Rady – przekazał, że przyłącza się do życzeń, bo jest to Stowarzyszenie bez którego sądzi, że Gmina wyglądałaby zupełnie inaczej. Podziękował za wszystkie działania, które są podejmowane po to, żeby pomagać innym. Ta działalność jest widoczna też podczas innych festynów i imprez, które są na terenie Gminy. Fajne jest to, że ludzie poświęcają swój czas, a wiadomo, że tego czasu nikt za wiele nie ma.

Sekretarz Gminy – poinformował sołtysów, że do końca września powinien być przyjęty fundusz sołecki o przeznaczeniu tych środków. Następnie przekazał, że Wojewódzki Konserwator Zabytków zawiadomił, że z dniem 1 czerwca kaplicę Grobową Lipskich w Lewkowie wpisał do rejestru zabytków. Obiekt został objęty poważną ochroną.

Radny Feliks Andrzejak – odnosząc się do Festynu dopowiedział, że osoby, które wpłaciły do biura rady pieniądze zostały wrzucone do puszek w obecności Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady – powiedział, że obecność osoby podczas festynu była miła, a uśmiech tego dziecka to najbardziej cenna zapłata dla tych, którzy się zaangażowali.


Radna Ewa Mierzwicka – powiedziała, że w chaosie podziękowań zapomniano o tych, którzy przyczynili się do pozyskania środków, czyli uczestnikach tego Festynu i to właśnie im bardzo podziękowała.


Radny Zenon Janas – zaproponował, aby na plakacie reklamującym dożynki został ujęty występ zespołu „Furmany” i zespołu „Łąkocanie”.

Rada przeszła do realizacji VII punktu obrad.

Ad VII. Zakończenie i zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady – wobec wyczerpania porządku dziennego o godzinie 16⁴⁵ zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy Ostrów Wielkopolski dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach.

Protokół sporządziła:
Joanna Walkowska

Podinspektor ds. BR

Przewodniczył obradom:
Piotr Śniegowski

Przewodniczący Rady Gminy